

MULTIMEDIA A.E.  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΜΕΧΡΙ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2010

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MULTIMEDIA A.E. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και στην Έκθεση Ελέγχου του Νόμιμου Ελεγκτή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου [http://www.dol.gr/down\\_fin.htm](http://www.dol.gr/down_fin.htm) όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση της έδρας της Εταιρίας  
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών  
Αρμόδια Αρχή

ΧΡ.ΛΑΔΑ 3, ΤΚ 10237 ΑΘΗΝΑ  
17189/01/Β/88/307  
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΘΗΝΩΝ

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου

Παναγιώτης Ψυχάρης (Πρόεδρος),  
Στέργιος Νέζης (Αντιπρόεδρος & Δ/νων  
Σύμβ.), Νικόλας Πεφάνης (Μέλος), Δημήτριος  
Τσιαμπούρης (Γ.Δ/ντής), Παναγιώτης  
Χρυσικάκης (Μέλος)

Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των  
Οικονομικών Καταστάσεων από τις οποίες αντλήθηκαν τα 28 Φεβρουαρίου 2011  
συνοπτικά στοιχεία

Νόμιμος Ελεγκτής

Χαράλαμπος Πετρόπουλος  
(ΑΜΣΟΕΛ 12001)

Ελεγκτική Εταιρεία

ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε.

Τύπος Έκθεσης Ελέγχου

Με σύμφωνη γνώμη-θέματα έμφασης

Διεύθυνση Διαδικτύου

[http://www.dol.gr/down\\_fin.htm](http://www.dol.gr/down_fin.htm)

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

|                                                  | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ           |                     |
|--------------------------------------------------|----------------------|---------------------|
|                                                  | 31.12.2010           | 31.12.2009          |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                                |                      |                     |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια              | 33.612,63            | 72.776,28           |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία      | 201.581,26           | 212.638,52          |
| Αποθέματα                                        | 120.070,62           | 139.122,13          |
| Απαιτήσεις από Πελάτες                           | 4.783.505,71         | 5.357.666,53        |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία         | 122.595,57           | 301.892,09          |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                        | <b>5.261.365,79</b>  | <b>6.084.095,55</b> |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΑΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>              |                      |                     |
| Μετοχικό Κεφάλαιο                                | 1.834.375,00         | 1.834.375,00        |
| Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης                     | -3.555.358,31        | -2.248.115,47       |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>                    | <b>-1.720.983,31</b> | <b>-413.740,47</b>  |
| Προβλέψεις και λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 506.116,00           | 533.259,00          |
| Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις             | 4.510.000,00         | 4.210.000,00        |
| Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις                | 1.966.233,10         | 1.754.577,02        |
| <b>Σύνολο Υποχρεώσεων</b>                        | <b>6.982.349,10</b>  | <b>6.497.836,02</b> |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>    | <b>5.261.365,79</b>  | <b>6.084.095,55</b> |

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

|                                                                                      | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ           |                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                                                                                      | 1.1 - 31.12.2010     | 1.1 - 31.12.2009     |
| <b>Κύκλος Εργασιών</b>                                                               | <b>5.623.274,14</b>  | <b>6.677.810,17</b>  |
| Μικτά κέρδη (ζημίες)                                                                 | 131.155,97           | 242.877,50           |
| (Ζημίες) / Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων                | -1.093.995,62        | -963.845,44          |
| <b>Ζημίες προ Φόρων</b>                                                              | <b>-1.302.009,84</b> | <b>-1.134.327,48</b> |
| <b>Ζημίες μετά απο Φόρους (Α)</b>                                                    | <b>-1.307.242,84</b> | <b>-1.125.113,48</b> |
| <b>Λοιπά συνολικά έξοδα μετά από φόρους (Β)</b>                                      | <b>0,00</b>          | <b>-3.504,51</b>     |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έξοδα μετά απο φόρους (Α) + (Β)</b>                        | <b>-1.307.242,84</b> | <b>-1.128.617,99</b> |
| Ζημίες μετά απο φόρους ανα μετοχή                                                    | -20,9159             | -18,0018             |
| Ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | -1.050.187,36        | -902.925,23          |

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ &  
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Σ.ΨΥΧΑΡΗΣ  
Α.Δ.Τ.:ΑΗ 042414

ΣΤΕΡΓΙΟΣ Γ. ΝΕΖΗΣ  
Α.Δ.Τ.: Ξ 305492

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Β. ΤΣΙΑΜΠΟΥΡΗΣ  
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 100098

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΤΟΛΟΣ  
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 103596  
Α.Μ.0001984 Α ΤΑΞΗΣ

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

|                                                                                    | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ           |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------|
|                                                                                    | 31.12.2010           | 31.12.2009         |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσεως (1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα)</b>   | <b>-413.740,47</b>   | <b>714.877,52</b>  |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έξοδα μετά από φόρους                                       | -1.307.242,84        | -1.128.617,99      |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσεως (31/12/2010 και 31/12/2009 αντίστοιχα)</b> | <b>-1.720.983,31</b> | <b>-413.740,47</b> |

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ  
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

|                                                                                                                                                                                                                    | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ           |                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                                                                                                                                                                                                                    | 1.1. - 31.12.2010    | 1.1. - 31.12.2009    |
| <b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                                                                                                                                                                 |                      |                      |
| <b>Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων</b>                                                                                                                                                                                  | <b>-1.302.009,84</b> | <b>-1.134.327,48</b> |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για:                                                                                                                                                                                     |                      |                      |
| Αποσβέσεις                                                                                                                                                                                                         | 43.808,26            | 60.920,21            |
| Αποτελέσματα από συμμετοχές                                                                                                                                                                                        | 0,00                 | 0,00                 |
| Προβλέψεις                                                                                                                                                                                                         | -27.143,00           | -14.953,00           |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα                                                                                                                                                                                  | 208.014,22           | 170.482,04           |
| Προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:                                                                                                      |                      |                      |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων                                                                                                                                                                                       | 19.051,51            | -32.426,25           |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων                                                                                                                                                                                       | 638.539,51           | 413.222,15           |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)                                                                                                                                                                      | 211.656,08           | 410.121,97           |
| Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα                                                                                                                                                               | -209.144,69          | -175.076,08          |
| Καταβεβλημένοι φόροι                                                                                                                                                                                               | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>                                                                                                                                               | <b>-417.227,95</b>   | <b>-302.036,44</b>   |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                                                                                                                                                  |                      |                      |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων                                                                                                                                                            | -741,55              | -2.891,14            |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων                                                                                                                                                                 | 1.000,00             | 0,00                 |
| Τόκοι εισπραχθέντες                                                                                                                                                                                                | 1.130,47             | 4.594,04             |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>                                                                                                                                                | <b>1.388,92</b>      | <b>1.702,90</b>      |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                                                                                                                                               |                      |                      |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια                                                                                                                                                                      | 300.000,00           | 170.000,00           |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>                                                                                                                                             | <b>300.000,00</b>    | <b>170.000,00</b>    |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) +(β) +(γ)</b>                                                                                                                        | <b>-115.839,03</b>   | <b>-130.333,54</b>   |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>                                                                                                                                                           | <b>165.524,27</b>    | <b>295.857,81</b>    |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>                                                                                                                                                             | <b>49.685,24</b>     | <b>165.524,27</b>    |
| <b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b>                                                                                                                                                                           |                      |                      |
| 1. Τα θέματα έμφασης αφορούν τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις (2007 έως και 2010) και τα αρνητικά ίδια κεφάλαια (αρθρ. 48 παρ. 1γ του Ν.2190/1920).                                                              |                      |                      |
| 2. Οι Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας ενοποιούνται με τη μέθοδο της πλήρους ενσωμάτωσης στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις που συντάσει η Δημοσιογραφικός Οργανισμός Λαμπράκη ΑΕ ως μητρική εταιρεία. |                      |                      |
| 3. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31.12.2010 ανέρχόταν σε 82 άτομα. (31.12.09 άτομα 92).                                                                                                                  |                      |                      |
| 4. Επίδικες διαφορές δικαστικών οργάνων δεν θα έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.                                                                                                |                      |                      |

ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ - ΛΟΙΠΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ

| σε ευρώ                                                                                                                 | Εταιρεία     |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
|                                                                                                                         | 2010         | 2009         |
| α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών προς συγγενείς εταιρείες, κοινοπραξίες και λοιπά συνδεδεμένα μέρη σύμφωνα με το ΔΛΠ 24 | 2.008.519,84 | 2.342.119,08 |
| β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών από συγγενείς εταιρείες, κοινοπραξίες και λοιπά συνδεδεμένα μέρη σύμφωνα με το ΔΛΠ 24    | 862.023,35   | 881.129,25   |
| γ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης                                                 | 115.906,68   | 120.079,49   |

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

| σε ευρώ                                                                                               | Εταιρεία   |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
|                                                                                                       | 2010       | 2009       |
| α) Απαιτήσεις από συγγενείς εταιρείες, κοινοπραξίες και λοιπά συνδεδεμένα μέρη σύμφωνα με το ΔΛΠ 24   | 0,00       | 617.951,69 |
| β) Υποχρεώσεις προς συγγενείς εταιρείες, κοινοπραξίες και λοιπά συνδεδεμένα μέρη σύμφωνα με το ΔΛΠ 24 | 494.411,49 | 71.826,55  |
| γ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης                                          | 0,00       | 0,00       |
| δ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης                                     | 0,00       | 0,00       |